

IL RETTORE

visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Parma;

richiamato il Regolamento generale di Ateneo emanato con D.R. n. 171 del 11.04.2014;

richiamato il Decreto Rettorale n. 2953 del 03/12/2018 che autorizzava la costituzione di una Commissione per la Qualità della Terza Missione al fine di assicurare il coordinamento e la cooperazione sinergica tra le strutture di Ateneo coinvolte in attività di Terza Missione, in tutti i vari ambiti che la compongono, con funzioni operative, si supporto tecnico e valutative;

preso atto della proposta del Prorettore alla Terza Missione di rinnovare la suddetta Commissione, alla luce delle nuove nomine di Prorettori e Prorettrici e di Delegati e Delegate, al fine di contribuire al continuo miglioramento della Terza Missione in ottemperanza alle direttive strategiche e politiche dell'Ateneo, assicurando il coordinamento strategico e funzionale dei processi e la cooperazione sinergica tra tutte le strutture dell'Università di Parma coinvolte in attività di Terza Missione oltre a svolgere le funzioni previste dai Regolamenti che alla stessa fanno specifico riferimento, per la durata del sessennio rettorale 2023/2024 - 2028/2029;

ritenuto di costituire la Commissione per la Qualità della Terza Missione di Ateneo con la seguente composizione:

- Prorettore vicario Prorettore alla Terza Missione (Coordinatore)
- Prorettore alla Ricerca e trasferimento tecnologico
- Delegati/e del Rettore nell'ambito della produzione di bene pubblico:
 - o Delegato alle attività museali
 - o Delegato alla giustizia sociale
 - o Delegata al Public Engagement
 - o Delegata al Polo Universitario Penitenziario e attività di didattica come ricerca collettiva
 - Delegata al Tavolo dei rifugiati
- Delegati del Rettore nell'ambito della valorizzazione della ricerca:
 - o Delegato alle relazioni con le imprese culturali
 - o Delegato al trasferimento tecnologico
- Delegati/e alla Terza Missione dei Direttori dei Dipartimenti
- Dirigente Area Terza Missione
- Responsabile UO Rapporti con il Territorio e Public Engagement
- Responsabile UO Sistema Museale di Ateneo e Archivio Storico
- Responsabile UO Valorizzazione della Ricerca e Promozione dell'Innovazione
- Responsabile UO Comunicazione Istituzionale e Cerimoniale;

considerato che per le attività di monitoraggio e valutazione della Qualità la Commissione potrà essere integrata con la il/la Coordinatore/Coordinatrice del PQA o un suo/a delegato/a e dai Delegati e dalle Delegate per la Qualità della Ricerca e per la Terza Missione dei Dipartimenti, inoltre, sulla base dei temi all'ordine del giorno, a giudizio di chi convocherà, alla seduta potrà essere invitato altro personale dell'Ateneo;

ravvisata la necessità di procedere al rinnovo della Commissione per la Qualità della Terza Missione di Ateneo per le premesse suddette;



decreta

- 1. di approvare, per le motivazioni riportate in premessa e parte integrante del presente dispositivo, per la durata del sessennio rettorale 2023/2024 2028/2029, la costituzione della Commissione per la Qualità della Terza Missione nella seguente composizione:
 - Prorettore vicario Prorettore alla Terza Missione (Coordinatore)
 - Prorettore alla Ricerca e trasferimento tecnologico
 - Delegati/e del Rettore nell'ambito della produzione di bene pubblico:
 - Delegato alle attività museali
 - Delegato alla giustizia sociale
 - Delegata al Public Engagement
 - Delegata al Polo Universitario Penitenziario e attività di didattica come ricerca collettiva
 - Delegata al Tavolo dei rifugiati
 - Delegati del Rettore nell'ambito della valorizzazione della ricerca:
 - o Delegato alle relazioni con le imprese culturali
 - Delegato al trasferimento tecnologico
 - Delegati/e alla Terza Missione dei Direttori dei Dipartimenti
 - Dirigente Area Terza Missione
 - Responsabile UO Rapporti con il Territorio e Public Engagement
 - Responsabile UO Sistema Museale di Ateneo e Archivio Storico
 - Responsabile UO Valorizzazione della Ricerca e Promozione dell'Innovazione
 - Responsabile UO Comunicazione Istituzionale e Cerimoniale;
- 2. la Commissione è convocata dal Coordinatore che ne determina l'Ordine del Giorno e la composizione, potendo la Commissione operare, per singole tematiche, in modalità ristretta. Per le tematiche inerenti il trasferimento tecnologico la Commissione può essere convocata direttamente dal Prorettore alla Ricerca e trasferimento tecnologico.
 - Per le attività di monitoraggio e valutazione della Qualità la Commissione potrà essere integrata con il/la Coordinatore/Coordinatrice del PQA o un suo/a delegato/a e dai Delegati e dalle Delegate per la Qualità della Ricerca e per la Terza Missione dei Dipartimenti, inoltre, sulla base dei temi all'ordine del giorno, a giudizio di chi convocherà, alla seduta potrà essere invitato altro personale dell'Ateneo.

Prof. Paolo Martelli

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

U.O.R Unità Organizzativa Responsabile	Area Dirigenziale Terza Missione	Dott. Gianluigi Michelini
R.P.A. Responsabile del Procedimento	U.O. Rapporti con il Territorio e Public	Dott.ssa Barbara Rondelli
Amministrativo	Engagement	